

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
In the Court of the Assistant Sessions Judge, Gingee

Sessions	SC Case No. 125/2022
Deposition of Witness for	Prosecution Defence Court
Name	PW – 1 அக்பர்
Father's Name	உதீப்
Village	மேல்களவாய்
Taluk	
Caste	
Calling	
Religion	
Age	30

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1969. On 15/11/2024

முதல் விசாரணை

நான் ஓட்டுநராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் புகாரில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். அது அ.சா.ஆ-1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். 2 வருடத்திற்கு முன்பு புகார் கொடுத்தேன். என் தம்பியின் மனைவி பிரச்சனை காரணமாக பிரச்சனை செய்ததால் புகார் கொடுத்தேன். என் தம்பியின் மனைவிக்கு 2 வருடமாக குழந்தை இல்லை என்பதால் அவரது தாயார் வீட்டிற்கு சென்றார். என் தம்பி அங்கு சென்று அழைத்தார் அதற்கு என் தம்பி மனைவி நீ வேற யாரையோ வைத்துகொண்டு உள்ளாய் அதனால் நான் வரமாட்டேன் என்று சொன்னார். அதை அவர் சொந்தகாரரிடம் சொல்லிவிட்டார். அவர்களுக்கும் எங்களுக்கும் ஏற்கனவே பழைய பிரச்சனை இருந்தது தம்பியின் மனைவி சொன்னதை ஒரு காரணமாக வைத்து எங்களை வந்து அடித்துவிட்டார்கள். எங்கள் குடும்பத்தில் உள்ள அனைவரும் கை, கால், தலையில் அடிப்பட்டது. இதை வைத்து செஞ்சியில் பஞ்சாயத்து வைத்து பேசினார்கள்.

எனக்கு நியாயம் கிடைக்கவில்லை என்பதால் எங்களுக்கு ஏற்பட்ட காயங்களை நான் முகநூலில் பதிவேற்றம் செய்தேன். முதலில் என்னை தலையில் இரும்பு ராடு கொண்டு அபுபக்கர், பேராஜின், அனிபா, முகமது அலி ஆகியோர்கள் அடித்தார்கள்

அதில் எனக்கு காயம் பட்டு 7 தையல் போடப்பட்டது. என் தம்பியை அடித்ததால் என் தம்பிக்கு 11 தையல் போட்டார்கள். என் மாமனாருக்கு இடது கை எலும்புமுறிவு ஏற்பட்டு பிளேட் வைத்தும் சரியாகவில்லை. எங்களை இன்றுவரை மிரட்டி வருகிறார்கள். பைக்கில் சென்றாலும் திடீரென இடிப்பது போல் வருகிறார்கள். புகார் நான் தான் கொடுத்தேன். காயம் பட்ட எங்களை நடராஜ் எஸ்.ஐ தூக்கி செஞ்சி அரசு மருத்துவமனைக்கு ஆம்புலன்சில் அனுப்பிவைத்தார். புகார் கொடுத்தது சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் முதல்உதவி சிகிச்சைக்கு பின் எங்களை முண்டியம்பாக்கம் மருத்துவகல்லூரி அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவைத்தார்கள். என் தம்பி எதிரிகள் அடித்ததிலிருந்து சுயநினைவு இல்லாமல் இருந்தார். நாங்கள் 1 வாரத்திற்கு மேலாக சிகிச்சையிலிருந்தோம். போலிசார் மருத்துவமனைக்கு வந்து விசாரித்தார்கள் தம்பி சுயநினைவு இல்லாததால் அவரால் சம்பவம் பற்றி சொல்லமுடியவில்லை. நான் சம்பவம் பற்றி கூறி புகார் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன். இது சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

குறுக்கு விசாரணை

என் தம்பி பெயர் அமீர் பாஷா. அவரது மனைவி பெயர் பர்சானா. 1 வருடகாலமாக அவர்களுக்குள் ஏற்பட்ட குடும்பபிரச்சனை காரணமாக பிரிந்து வாழ்ந்து வந்தார்கள். தம்பி மனைவி பர்சானா 1ம் எதிரி அபுபக்கருக்கு தம்பி மகள். குடும்ப பிரச்சனை காரணமாக 1ம் எதிரி அபுபக்கரின் தந்தை பஞ்சாயத்து பேசினார் என்றால் சரிதான். அந்த பஞ்சாயத்தில் அபுபக்கரின் தந்தையை நீங்கள் யார் பஞ்சாயத்து பேசுவதற்கு என கேட்டு நீங்கள் அடித்துவிட்டீர்கள் என்றால் இல்லை. இது தொடர்பாக உங்கள் தம்பி அமீர் பாஷா, அவரது மனைவி பர்சானாவையும் 1வது எதிரி இருவரையும் சேர்த்து தவறாக முகநூலில் பதிவு செய்திருந்தார் என்றால் சரிதான். உங்கள் தம்பி அமீர் பாஷா 1வருட காலத்தில் பர்சானாவுடன் சேர்ந்து வாழ்வதற்கு வழக்கறிஞர் மூலம் சட்டஅறிவிப்பு அனுப்பினாரா என்றால் அனுப்பிவைத்தார்.

உங்கள் தம்பி முகநூலில் பதிவு போட்டதின் காரணமாக இரு குடும்பத்திற்கும் ஏற்கனவே விரோதம் இருந்து வந்தது என்றால் சரிதான். பழைய பிரச்சனை சம்மந்தமாக நீங்களோ உங்கள் தம்பியோ எதிரிகள் மீது போலிசில் புகார் ஏதேனும் கொடுத்தீர்களா என்றால் ஊரிலேயே பஞ்சாயத்து பேசிவிட்டார்கள் அதனால்

கொடுக்கவில்லை. எங்கள் குடும்பத்தில் உள்ள அனைவரையும் எதிரிகள் தாக்கினார்கள். எனக்கு ஏற்பட்ட காயம் தொடர்பாக ஏற்பட்ட பஞ்சாயத்தில் எனக்கு நியாயம் கிடைக்காததால் எங்களுக்கு ஏற்பட்ட காயங்களை புகைப்படம் எடுத்து முகநூலில் போட்டதாக முதல்விசாரணை கூறியுள்ளீர்கள் அது சம்மந்தமான பதிவை போலிசாரிடம் ஒப்படைத்தீர்களா என்றால் இல்லை.

இரும்பு ராடால் எதிரிகள் உங்களை அடித்ததால் உங்கள் தலையில் காயம்பட்டதாகவும், அதனால் உங்கள் தலையில் 7 தையல் போடப்பட்டுள்ளது அப்பட்டமான பொய் என்றால் சரியல்ல. அதேபோல் உங்கள் தம்பிக்கு தலையில் அடித்ததால் 11 தையல் போடப்பட்டது என்பதும் அப்பட்டமான பொய் என்றால் சரியல்ல. உங்கள் மாமனாருக்கு இடது கையில் எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டு பிளேட் வைக்கப்பட்டு இதுநாள்வரை சரியாகவில்லை என்று கூறுவதும் அப்பட்டமான பொய் என்றால் சரியல்ல. உங்கள் குடும்பத்தில் உள்ளவர்களுக்கு ஏற்பட்ட காயங்களுக்கான மருத்துவ ஆவணங்கள், சிடி ஸ்கேன், எக்ஸ்ரே ஆகியவை போலிசாரிடம் ஒப்படைத்தீர்களா என்றால் இல்லை. எங்களிடம் தான் உள்ளது. போலிசார் உங்களை இதுசம்மந்தமாக விசாரித்தபோது எக்ஸ்ரே ரிபோர்ட், ஸ்கேன் ஆகியவற்றை கொடுத்தீர்களா என்றால் இல்லை.

அபுபக்கர், பேராஜின், அனிபா, முகமது அலி ஆகியோர் உங்களை அடித்ததாக சொல்லியுள்ளது அப்பட்டமான பொய் என்றால் சரியல்ல. தற்போது வரை கல் எடுத்து அடிப்பதாகவும், மிரட்டி வருவதாகவும், பயமாக உள்ளது எனவும், பைக்கில் மோதுவது போல் வருகிறார்கள் என்பதற்கு காவல் நிலையத்தில் புகார் ஏதாவது நீங்கள் கொடுத்தீர்களா என்றால் இல்லை. அடிப்பட்டவுடன் நீங்கள் நல்ல நிலையில் இருந்தீர்களா, மயக்க நிலையில் இருந்தீர்களா என்றால் மயக்க நிலையில் இருந்தேன். மேல்களவாயிலிருந்து செஞ்சி அரசு மருத்துவமனைக்கு சுமார் 3 1/2 - 4 கி.மீ தூரம் இருக்கும். உங்கள் ஊரிலிருந்து இருசக்கரவாகனத்திலோ காரிலோ வரவேண்டும் என்றால் 10 நிமிடங்களுக்குள் வந்துவிடலாம் என்றால் சரிதான்.

இந்த பிரச்சனை காலை 7.30 மணியளவில் நடந்ததாக போலிசாரிடம் கூறினீர்கள் என்றால் சரிதான். மருத்துவர் என்னை விசாரித்தார். உங்களை எத்தனை பேர் அடித்தார்கள் என்று கூறினீர்களா என்றால் எங்களை 4, 5 நபர்கள் அடித்ததாக மருத்துவரிடம் கூறினேன். எதிரிகள் வீட்டின் எதிரே தாக்கியதாக மருத்துவரிடம்

கூறினேன். மருத்துவரிடம் 7.30 மணியளவில் சம்பவம் நடந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேன். செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் எனக்கும் என் தம்பிக்கும் கொடுத்தார்கள் எங்கள் இருவருக்கும் தையல் முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனையில் போடப்பட்டது.

எங்கள் இருவரின் ரத்துகறை படிந்த ஆடைகளை போலிசாரிடம் ஒப்படைக்கவில்லை. செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் போலிசார் எங்களிடம் எந்த வாக்குமூலமும் வாங்கவில்லை. எதிரிகள் அடித்ததற்கு உங்கள் தம்பி 1 வாரமாக சுயநினைவு இல்லாமல் இருந்ததாக கூறுவது அப்பட்டமான பொய் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நாங்கள் செஞ்சி மருத்துவமனைக்கு காலை 8 மணியளவில் சென்றோம். அதன்பிறகு செஞ்சியிலிருந்து முண்டியம்பாக்கம் மருத்துவமனைக்கு 9 மணிக்கு சென்றுவிட்டோம். செஞ்சி போலிசார் 11.00 மணியளவில் புகார் வாக்குமூலம் வாங்கினார். போலிசார் உங்களிடம் புகார் வாக்குமூலம் பெற்றபோது மருத்துவர் உடனிருந்தாரா என்றால் இல்லை.

நான் 3 நாட்களும், என் தம்பி 1 வாரகாலம் உள்நோயாளியாக சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டோம். TN 16 Y 8736 என்ற Honda deo என்ற வாகனமும், TN 16 W 6330 என்ற Pulsar வாகனமும் மேற்படி வாகனத்தில் பஞ்சாயத்து செய்வதற்காக எதிரிகள் வீட்டிற்கு சென்றோம் என்றால் சரிதான். இரண்டு வாகனத்திற்கும் உரிமையாளர் யார் என்பதற்கு ஆதாரமாக ஆர்.சி புத்தகம் போலிசாரிடம் ஒப்படைத்துள்ளோம். சேதப்படுத்தப்பட்ட இருசக்கர வாகனம் இரண்டையும் போலிசார் காவல்நிலையத்திற்கு எடுத்துசென்றுவிட்டார்கள். நடராஜ் எஸ்.ஐ எனக்கு போன்செய்து இரண்டு இருசக்கர வாகனங்களையும் எடுத்துசெல்லும்படி கூறியதால் 9 மாதம் கழித்து காவல்நிலையம் சென்று எழுதிகொடுத்து வாங்கிவந்தேன்.

வழக்கு சொத்து இரும்பு ராடை நீங்களும், உங்கள் தம்பியும் தயாரித்து போலிசாரிடம் ஒப்படைத்தீர்கள் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சம்மந்தமாக வாக்குமூலம் வாங்கிய பிறகிலிருந்து இன்றுவரை இடைப்பட்ட காலங்களில் வழக்கு சம்மந்தமான விசாரணை அதிகாரி தட்டச்சு மூலமாக வாக்குமூலம் எதுவும் பதிவு செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரிகளை வழக்கின் விசாரணை அதிகாரி பாதிக்கப்பட்டவர்கள் முன்பாக அடையாளம் காண்பித்து இவர்கள் தான் அடித்தார்களா என எதிரிகளை முன்னிறுத்தி காண்பித்து விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நீங்கள்

சொல்வது போல் சம்பவத்திற்கும், எதிரிக ளுக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. உங்க ளுக்கு ஏற்பட்ட காயம், உங்கள் தம்பிக்கு ஏற்பட்ட 3 காயங்களோ பஞ்சாயத்து செய்வதற்காக எதிரிகள் வீட்டிற்கு சென்று அவர்களை தாக்கவிட்டு இரண்டு இருசக்கர வாகனத்தில் செல்லும்போது நீங்கள் அதிவேகமாகவும், கவனகுறைவாகவும் ஓட்டிசென்று ஏற்பட்ட விபத்தின் உங்க ளுக்கும், உங்கள தம்பிக்கு ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல எதிரிகள் தான் எங்களை அடித்தார்கள். அதனால்தான் உங்கள் 2 வாகனத்திற்கும் சேதாரம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

உண்மையில் எதிரிகள் தாக்கியிருந்தால் இருசக்கர வாகனத்தை நீதிமன்றத்தில ஓப்படைத்திருப்பார்கள் என்றால் சரியல்ல. உங்க ளுக்கு ஏற்பட்ட காயத்திற்கு ஏற்கனவே எதிரிகள் குடும்பத்திற்கு இருந்த முன்விரோதத்தை மனதில் வைத்துகொண்டு பொய்புகார் கொடுத்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல. விழுப்புரம் சைபர் கிரைம் CCD-2 அபுபக்கர் அவதூறாக செய்திகளை பேஸ்புக்கில் நீதித்துறை மற்றும் என் உரிமை, என் குரல் என்ற முகநூல் ஐடி பதிவு செய்து பதிவிடுவதாக உங்கள் மீது புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் அது என் தம்பியின் ஐடி ஆகும். உங்க ளுக்கு ஏற்பட்ட காயத்திற்கும் எதிரிக ளுக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் அது தவறு.