

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
In the Court of the Assistant Sessions Judge, Gingee

Sessions	SC Case No. 125/2022
Deposition of Witness for	Prosecution Defence Court
Name	PW – 2 அமீர் பாஜா
Father's Name	உரீப்
Village	மேல்களவாய்
Taluk	
Caste	
Calling	
Religion	
Age	27

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1969. On 15/11/2024

முதல் விசாரணை

நான் செஞ்சியிலுள்ள எஸ்.டி கொரியரில் வேலைபார்த்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். அவர்கள் எங்களது உறவினர். அ.சா.1 எனது அண்ணன். உங்கள் அண்ணன் எதற்காக புகார் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியும். 2 வருடத்திற்கு முன்பு புகார் கொடுத்தார். குடும்ப பிரச்சனை காரணமாக புகார் கொடுத்தார். எனக்கும், என் மனைவிக்கும் பிரச்சனை. எங்கள் இருவருக்கும் குழந்தை இல்லை என்பதால் பிரச்சனை அதனால் என் மனைவி கோபித்து கொண்டு அவரது அம்மாவீட்டிற்கு சென்றுவிட்டார். அவரது அம்மா வீட்டிற்கு சென்று அழைத்தபோது அவர் வரமாட்டேன் என்று கூறிவிட்டதால் நான் சென்னைக்கு சென்றுவிட்டேன். அதன்பிறகு நான் பிரச்சனை செய்வதாக ஆஜர் எதிரிகளிடம் சென்று கூறியுள்ளார்.

எதிரிகள் எங்கள் வீட்டிற்கு பஞ்சாயத்து பேச வந்தார்கள். வந்து எங்களிடம் பேசாமல் எங்களை அடித்து, வீட்டை எல்லாம் உடைத்துவிட்டார்கள். எங்களை அடித்துவிட்டு எங்களுக்கு முன்பே போய் புகார் கொடுத்துவிட்டார்கள். எதிரிகள் எங்களை அடித்ததை நான் வீடியோ எடுத்து பேஸ்புக்கில் போட்டேன். அபுபக்கர் என்னை அசிங்க அசிங்கமாக பேசி ஏண்டா பேஸ்புக்கில் போட்டாய் எதுவாக இருந்தாலும் வீட்டிற்கு வா என வரசொன்னார். அதன்பிறகு நானும், என்

அண்ணனும் இருசக்கர வாகனத்தில் தனிதனியாக சென்றோம். நாங்கள் போனவுடன் எதிரிகளும், அவர்களது சொந்த பந்தங்களும் சுற்றி வளைத்தார்கள். அதன்பிறகு இரும்பு ராடு வைத்து என் தலையில் அடித்தார்கள். அடித்தவுடன் நான் சிறுது தூரம் ஓடினேன் பின் மயக்கமாகி விழுந்துவிட்டேன்.

என் அண்ணனை அடித்தவுடன் அவர் எங்கள் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டார். மயங்கிகிடந்த என்னை கட்டுகல் தூக்கி வலது காலில் போட்டார்கள் இரும்பு ராடால் தாக்கினார்கள் நான் வலதுகையால் தடுத்தேன். வலது கை உடைந்துவிட்டது. என்னுடைய செல்போனை எடுத்து கல் வைத்து உடைத்துவிட்டார்கள். என் அண்ணனின் மனைவி முசரத் பேகம் என்பவர் நடராஜ் எஸ்.ஐ போன் செய்து அவர் சம்பவம் பற்றி சொன்னவுடன் சம்பவ இடம் வந்துவிட்டார். 108 ஆம்புலன்ஸ் வந்தவுடன் நடராஜ் எஸ்.ஐ தான் வண்டியில் ஏற்றி அனுப்பிவிட்டார். அதன்பிறகு செஞ்சி அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்தோம். தலையில் காயம்பட்டதால் இங்கு சிகிச்சை அளிக்கமுடியாது என்று கூறி முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவைத்தார்கள். அங்கு எனக்கு 13 தையல் போடப்பட்டது.

என் அண்ணனுக்கு லேசான காயம் தான் ஏற்பட்டது. முதல்முறை பஞ்சாயத்து பேசுவந்தபோது என் அண்ணனின் மாமனாரை தாக்கி கையை உடைத்துவிட்டார்கள். அண்ணன் 3 நாட்களில் டிஸ்சார்ஜ் ஆகிவந்துவிட்டார். என்னை 15 நாட்கள் கழித்து டிஸ்சார்ஜ் செய்தார்கள். உங்கள் அண்ணன் புகார் கொடுத்தபிறகு செஞ்சி போலிசார் விசாரித்தார்களா என்றால் செஞ்சி போலிசார் நான் குணமாகி நடக்க ஆரம்பித்தபோது காவல்நிலையம் வரசொல்லி விசாரித்தார்கள். சம்பவம் சம்மந்தமாக என் அண்ணன் புகார் கொடுத்தார்.

குறுக்கு விசாரணை

உங்களுக்கும் உங்கள் மனைவிக்கும் குடும்ப பிரச்சனைசம்மந்தமாக உங்கள் மனைவி மரக்காணம் அருகே கூனிமேடு என்ற இடத்தில அவரது தாயார் வீட்டில் வசித்துவந்தார். 6 மாத காலமாக நாங்கள் பிரிந்து வாழ்ந்து வந்தோம். 6 மாத காலம் பிரிந்து வாழ்ந்து வந்த நிலையில் உங்கள் மனைவியுடன் சேர்ந்து வாழவேண்டி சட்ட அறிவிப்பு அனுப்பியுள்ளீர்களா என்றால் இல்லை. உங்கள் அண்ணன் மாமனாரை எதிரிகள் தான் கையை உடைத்துவிட்டார்கள் என்று காவல்நிலையத்தில் நீங்களோ (அ) உங்கள் அண்ணனோ புகார் கொடுத்தீர்களா என்றால் புகார் கொடுத்தோம். அது

சம்மந்தமாக சிகிச்சை எடுத்துகொண்டதற்கான வீடியோ ஆதாரங்களோ, ஆவணங்களோ, புகாரோ (அ) முதல் தகவல் அறிக்கையோ சொன்னீர்களா என்றால் இல்லை. அது சம்மந்தமாக போலிசார் முதல்தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தார்களா என்றால் இல்லை. எதிரிகள் 3 பேரையும், என் அண்ணன், என் அண்ணனின் மச்சான் முபாரக் கடலூர் மத்தியசிறையில் வைத்திருந்தார்கள்.

மேற்படி சங்கதி அப்பட்டமான பொய் என்றால் சரியல்ல. சுமார் 2 வருடங்களுக்கு முன்பு எதிரிகள் உங்கள் வீட்டிற்கு பஞ்சாயத்து பேசுவந்தபோது உங்கள் அனைவரையும் அடித்ததாகவும், வீட்டை உடைத்ததாகவும் எதிரிகள் மீது காவல்நிலையத்தில் யாராவது புகார் கொடுத்தீர்களா என்றால் இல்லை. அதனால்தான் அவர்கள் தாக்கியதை பேஸ்புக்கில் போட்டேன். நீங்கள் நீதித்துறை என்றும், என் உரிமை என்குரல் என்றும் பேஸ்புக்கில் ஐடி வைத்துள்ளீர்களா என்றால் என் உரிமை, என் குரல் என்று மட்டும் ஐடி வைத்துள்ளேன். பேஸ்புக்கில் போட்டதால் அது சம்மந்தமாக பேசுவதற்காக அபுபக்கர் அவர் வீட்டிற்கு அழைத்ததாக கூறுவது அப்பட்டமான பொய் என்றால் சரியல்ல.

நீங்க ளும், உங்கள் அண்ணனும் தனிதனியாக இருசக்கர வாகனத்தில் எதிரிகளை தாக்குவதற்காகத்தான் நீங்கள் திட்டமிட்டு அங்கு சென்றுள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல. உங்க ளுக்கும் உங்கள் அண்ணனுக்கும் இரும்பு ராடால் தலையில் அடித்து ஏற்பட்ட காயத்திற்கு எதிரிக ளுக்கும் எந்தவித சம்மந்தமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நீங்கள் மயங்கிய நிலையில் எதிரிகள் உங்கள் செல்போனை கல்லை வைத்து உடைத்ததை போலிசாரிடம் ஒப்படைத்தீர்களா என்றால் இல்லை. மயங்கிய நிலையில் கட்டுகல் வைத்து வலதுகாலில் போட்டார்கள் என்றும், இரும்புராடால் தாக்கும்போது வலதுகையால் தடுத்ததால் கை உடைந்துவிட்டதாக சொல்வது அப்பட்டமான பொய் என்றால் சரியல்ல.

உங்க ளுக்கும், உங்கள் அண்ணனுக்கும் ஏற்பட்ட காயங்கள் வேகமாக இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றபோது ஏற்பட்டவை என்றாலும், மேற்படி காயங்கள் எதிரிகளால் ஏற்பட்டதில்லை என்றாலும், எதிரிகளால் ஏற்பட்டது என பொய்யாக கூறுகிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. ரோடு சிமெண்ட் ரோடா, தார் ரோடா என்றால் சிமெண்ட் ரோடு ஆகும். சம்பவம் காலை 8.30 மணியளவில் நடந்தது. 9.00 மணிக்கு செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்காக சேர்ந்தோம். மருத்துவமனையில் மருத்துவர்

உங்களை விசாரித்தாரா என்றால் விசாரிக்கவில்லை. உடனடியாக என்னை மேல்சிகிச்சைக்காக முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவைத்தார்கள். முண்டியம்பாக்கம் மருத்துவமனையில் உதவி ஆய்வாளர் நடராஜன் என் அண்ணனிடம் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார் என்னிடம் வாக்குமூலம் வாங்கவில்லை. நான் மருத்துவமனையில் 15 நாட்கள் இருந்தேன். என் அண்ணன் மருத்துவமனையில் 3 நாட்கள் இருந்தார்.

உங்களுக்கும் உங்கள் அண்ணனுக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் சம்மந்தமாக மருத்துவ ஆவணங்கள், சிடி ஸ்கேன், எக்ஸ்ரே ஆகியவைகளை போலிசாரிடம் ஒப்படைத்தீர்களா என்றால் இல்லை. விசாரணை அதிகாரி எதிரிகளை உங்கள் முன்பாகவும், உங்கள் அண்ணன் முன்பாக நிற்கவைத்து இவர்கள் தான் உங்களை தாக்கினார்களா என்று அடையாளம் காண்பித்து விசாரணை செய்தாரா என்றால் இல்லை. உங்கள் இருவரின் ரத்தகறை படிந்த துணிகளை போலிசாரிடம் ஒப்படைத்தீர்களா என்றால் இல்லை. உங்கள் குடும்பத்திருக்கும் உங்கள் எதிரி குடும்பத்திற்கும் ஏற்கனவே பிரச்சனை உள்ளது என்றால் சரிதான். உங்கள் மீது அபுபக்கர் அவதூறை பரப்புவதாக விழுப்புரம் சைபர் கிரைமில் புகார் கொடுத்தாரா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

அபுபக்கர் என்பவர் என்மீதும், என் அண்ணன் மீதும் புகார் கொடுத்து அதுசம்மந்தமாக விசாரணைக்கு செஞ்சி காவல்நிலையத்தில் ஆஜரானோம் என்றால் சரிதான். உங்கள் மனைவியை நீங்கள் அடித்து துன்புறுத்தி வீட்டிலேயே வைத்து கொடுமைசெய்ததால் அதுபற்றி எதிரிகளும், 1ம் எதிரியின் தகப்பனாரும் நியாயம் கேட்டதால் ஏற்கனவே நீங்கள் வைத்திருந்த முன்விரோதத்தை கருத்தில்கொண்டு எதிரிகளை தாக்குவதற்காக இருசக்கர வாகனத்தில் சென்று விபத்தில் ஏற்பட்ட காயத்தை வைத்துக்கொண்டு எதிரிகளை பழிவாங்கவேண்டும் என்பதற்காக கொடுத்த பொய்புகாருக்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சேதப்பட்ட இருசக்கர வாகனத்தை போலிசாரே வந்துஎடுத்துசென்றனர். அந்த வாகனத்தை காவல்நிலையத்திற்கு சென்று பெற்றுகொண்டோம். அந்த வாகனம் உங்களுடையது என்பதற்கான ஆவணங்கள் போலிசில் ஒப்படைத்தீர்களா என்றால் ஒப்படைத்தோம்.

உண்மையிலேயே எதிரிகள் இருசக்கர வாகனத்தை சேதப்படுத்தியிருந்தால் நீதிமன்றத்தில் தான் வாகனத்தை ஒப்படைத்திருப்பார்கள் என்றால் சரியல்ல. விபத்தில் ஏற்பட்ட காயம் என்பதால் உதவி ஆய்வாளர் வாகனத்தை உங்களிடமே

கொடுத்துவிட்டார் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பவில்லை என்றால் சரியல்ல. உங்க ளுக்கு ஏற்பட்ட காயத்திற்கும் எதிரிக ளுக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.