

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
In the Court of the Assistant Sessions Judge, Gingee

Sessions	SC Case No. 125/2022
Deposition of Witness for	Prosecution Defence Court
Name	PW – 3 நுசரத்
Father's Name	அக்பர்
Village	மேல்களவாய்
Taluk	
Caste	
Calling	
Religion	
Age	24

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1969. On 15/11/2024

முதல் விசாரணை

நான் வீட்டு குடுத்தனமாக உள்ளேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். அ.சா.1 எனது கணவர், அ.சா.2 எனது கணவரின் தம்பி. 2 வருடத்திற்கு முன்னர் புகார் கொடுக்கப்பட்டது. என் மச்சினருக்கும், அவரது மனைவிக்கும் குழந்தை இல்லாததால் பிரச்சனை அதனால் அவரது மனைவி எதிரிகளிடம் சென்று சொன்னதின் அடிப்படையில் எதிரிகள் வந்து எங்களை தாக்கிவிட்டார்கள். அதில் எனது கணவருக்கும், அவரது மச்சினருக்கும் காயம் ஏற்பட்டது. என் மச்சினர் மயக்கமாகிவிட்டார். என் கணவர் தட்டுதடுமாறி வந்து என்னிடம் வந்துசொன்னார் நான் ஆம்புலன்சிற்கு தகவல் சொன்னேன். ஆம்புலன்சில் செஞ்சி அரசு மருத்துவமனை முதல்உதவி சிகிச்சைக்கு பின் முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றோம். என் கணவரிடம் மட்டும் வாக்குமூலம் பெற்றார்கள். என் மச்சினருக்கு சுயநினைவு திருமபியவுடன் வாக்குமூலம் வாங்கினார்கள். இது சம்மந்தமாக என் கணவர் புகார் கொடுத்தார். புகார் கொடுத்தது சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

குறுக்கு விசாரணை

உங்கள் கணவர் குடும்பத்திற்கும், எதிரிகள் குடும்பத்திற்கும் ஏற்கனவே

முன்விரோதம் இருந்துவந்தது என்றால் சரிதான். உங்கள் கணவருக்கும் உங்கள் மைத்துனருக்கும் ஏற்பட்ட காயம் எங்கள் வீட்டிற்கு வந்து சொன்ன பிறகு தான் தெரியும் என்றால் சரிதான். அவர்களுக்கு எப்படி காயம் ஏற்பட்டது என்ற விவரம் உங்களுக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். அதன்பிறகு நான் சம்பவ இடம் சென்றேன். அனிபா நீங்கள் செத்து ஒழிங்கடா என்று என் மைத்துனர் அமீர்பாஜா மீதும், வண்டியின் மீதும் கல் தூக்கி அடித்தார்கள். என் மச்சினர் விட்டுவிடும்படி கெஞ்சினார். முதல்விசாரணையில கூறியதை தான் போலிஸ் விசாரணையிலும் கூறினேன்.

எத்தனை மணிக்கு செஞ்சி மருத்துவமனைக்கு சென்றீர்கள் என்றால் 8.00 மணிக்கு செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்தோம். என் கணவர் தட்டுதடுமாறி வந்தார். பாதி சுயநினைவில் இருந்தார். எத்தனை நாட்கள் கழித்து சுயநினைவு திரும்பியது என்றால் 3, 4 மணிநேரம் கழித்து சுயநினைவு திரும்பியது. என் மைத்துனர் 1 வாரகாலம் விழுப்புரம் முண்டியம்பாக்கம் மருத்துவமனையில் சிகிச்சையிலிருந்தார். என் கணவர் 3 நாட்கள் விழுப்புரம் முண்டியம்பாக்கம் மருத்துவமனையில் சிகிச்சையிலிருந்தார். மருத்துவமனையில் போலிசார் என்னிடம் வாக்குமூலம் எதுவும் பெறவில்லை. அதன்பிறகோ அல்லது இன்றைய தேதிவரை போலிசார் உங்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பெற்றார்களா என்றால் இல்லை. என் மைத்துனர் மற்றும் என் கணவர் ரத்துகறை படிந்த உடைகளை போலிசாரிடம் ஒப்படைத்தோம். சேதம் அடைந்த வாகனத்தை போலிசே காவல்நிலையம் எடுத்துசென்றுவிட்டார்கள் அதன்பிறகு காவல்நிலையம் சென்று வாகனத்தை பெற்றுக்கொண்டோம்.

அனிபா கல்லால் செத்து ஒழிங்கடா, அமீர்பாஜா மீதும், வண்டியின் மீதும் கல்லை தூக்கி போட்டார்கள் என்றும் மைத்துனர் கெஞ்சினார் என்று கூறுவதும் அப்பட்டமான பொய் என்றால் சரியல்ல. உங்கள் கணவருக்கும், உங்கள் மைத்துனருக்கும் இருசக்கர வாகனத்தில் அதிவேகமாக சென்றதால் விழுந்து ஏற்பட்ட காயங்கள் என்றாலும், எதிரிகள் மீது ஏற்கனவே இருந்த முன்விரோதத்தால் புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.