

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
In the Court of the Assistant Sessions Judge, Gingee

Sessions	SC Case No. 125/2022
Deposition of Witness for	Prosecution Defence Court
Name	PW – 5 ஜமீலா பீ
Father's Name	ஹைரீப்
Village	மேல்கலவாய்
Taluk	
Caste	
Calling	
Religion	
Age	50

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1969. On 06/12/2024

முதல் விசாரணை

நான் விவசாய வேலை பார்த்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை யார் என்று எனக்கு தெரியாது. அ.சா.1 அ.சா.2 எனது மகன்கள், அ.சா.3 எனது மருமகன். அ.சா.4 எனது மருமகன். சுமார் 1 வருடத்திற்கு முன்பு எதிரிகள் பேசுவதற்காக அ.சா.1, அ.சா.2 ஆகியோர்களை அழைத்துசென்றனர். என் மகன்களை பேச்சுவார்த்தைக்கு அழைத்துசென்று தாக்கிவிட்டார்கள் இதில் எனது 2வது மகன் பேச்சு மூச்சு இல்லாமல் அங்கேயே விழுந்துவிட்டார். என் பெரிய மகன் வீட்டிற்கு வந்து அ.சா.3 அவரது மனைவியிடம் தகவல் சொல்லி அவர்கள் ஆம்புலன்சிற்கு தகவல் சொல்லி நானும், எனது மருமகனும் செஞ்சி அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றோம். மேல்கலவாய் விழுப்புரம் முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துசென்றோம். பெரிய பையனை 3 நாட்களுக்கு பிறகு வீட்டிற்கு அனுப்பிவிட்டனர், சிறிய மகன் 1 வாரம் மருத்துவமனையிலிருந்தார். என் பெரிய பையனை விசாரித்ததில் என் சிறிய மகனை இரும்பு ராடால் தாக்கிவிட்டார்கள் என கூறினார். பேச்சுவார்த்தைக்கு அழைத்துசென்ற அபுபக்கர், அமீபா, மற்றொருவர் பெயர் தெரியவில்லை அவர் ஆட்டோ ஓட்டுநர், மற்றொருவர் பெயர் ரூபகமில்லை. எனது பெரிய மகனிற்கு அவர்கள் சொந்தகார பெண்ணை திருமணம் செய்துவைத்தோம்.

சம்பவம் சம்மந்தமாக செஞ்சி போலிசார் என்னை எதுவும் விசாரிக்கவில்லை. என் மகன்களை மட்டும் தான் விசாரணை செய்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

அமீர்பாஜா, பர்சானா இருவர் குடும்ப பிரச்சனை சம்மந்தமாக உங்கள் குடும்பத்திற்கும் எதிரிகள் குடும்பத்திற்கும் ஏற்கனவே முன்விரோதம் இருந்தது என்றால் சரிதான். எனது 2வது மகன் அமீர்பாஜா முகநூலில் தேவையில்லாத செய்திகளை பதிவேற்றம் செய்ததால் பிரச்சனை வந்தது என்றால் சரிதான். இதுசம்மந்தமாக அ.சா.2ஐ எதிரிகள் கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் போலிசார் விசாரணை செய்தார்களா என்றால் விசாரணை செய்தார்கள். எனது இரண்டு மகன்களுக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் குறித்து அவர்கள் சொன்னதின் மூலமாக தான் தெரியும் நேரடியாக எதுவும் தெரியாது என்றால் சரிதான். போலிசார் என்னை எதுவும் விசாரித்து வாக்குமூலம் எதுவும் வாங்கவில்லை. என் மகன்களுக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் எதிரிகளால் ஏற்பட்டது என்பது பொய் என்றாலும், உங்கள் மகன்கள் எதிரிகளை தாக்கவிட்டு தப்பித்து இருசக்கர வாகனத்தில் போகும்போது கீழேவிழுந்து ஏற்பட்ட காயத்தை வைத்துகொண்டு முன்விரோதம் காரணமாக கொடுக்கப்பட்ட பொய்யான வாக்குமூலத்தை வைத்துகொண்டு அவர்கள் உங்களுடைய மகன்கள் என்பதால் அவர்களுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. உங்கள் மகன்களை எதிரிகள் எந்த பேச்சுவார்த்தைக்கும் அழைத்துசெல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல.