

DEPOSITION OF WITNESS  
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)  
In the Court of the Assistant Sessions Judge, Gingee

Sessions	SC Case No. 125/2022
Deposition of Witness for	Prosecution Defence Court
Name	PW – 6 தமிழரசன்
Father's Name	சாம்பசிவம்
Village	மேல்களவாய்
Taluk	
Caste	
Calling	
Religion	
Age	37

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1969. On 20/12/2024

**முதல் விசாரணை**

நான் சங்கமம் கல்லூரியில் பேராசிரியராக பணியாற்றி வருகிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசர் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகசரிலுள்ள முதலாவது உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது இல்லை. போலிசார் சம்பவ இடம் வந்து என்ன நடந்தது என மட்டும் கேட்டார் கையொப்பம் எதுவும் வாங்கவில்லை.

( சாட்சியை செஞ்சி காவல் நிலைய தலைமை காவலர் 1952 திருமதி.கலையரசி என்பவர் அடையாளம் காண்பித்தார்)

**(இந்நிலையில் இந்தசாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்யவேண்டுமென அரசு துறை வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதன் அடிப்படையில் சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்)**

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

கடந்த 18.01.2022ந் தேதி 16.00 மணியளவில் நானும், எங்கள் கிராமத்தை சேர்ந்த காண்டிபன் என்பவரும் எங்கள் ஊர் கால்வாய் தெருவில் நின்று பேசிக்கொண்டிருந்ததாகவும், அப்பொழுது அபுபக்கர் என்பவர் வீட்டருகே போலிசார் விசாரணை செய்துகொண்டிருந்ததாகவும், நாங்கள் அவர்களிடம் சென்று என்னவென்று

விசாரித்தபோது எங்கள் ஊரை சேர்ந்த அபுபக்கர், அவரது தம்பி அமீர்பாஜா, அன்பா, மற்றும் முகமது அலி ஆகியோரை தாக்கியது சம்மந்தமாக அக்பர் கொடுத்த வாக்குமூலத்தின் பேரில் வழக்கு பதிவு செய்துள்ளதாகவும் அது சம்மந்தமாக சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு மாதிரிவரைபடம் மற்றும் பார்வை மகசர் தயார் செய்வதாகவும் அதற்கு எங்கள் இருவரையும் சாட்சியாக இருக்கும்படி கேட்டுக்கொண்டதாகவும் அதற்கு நாங்கள் இருவரும் சம்மதித்து மேற்படி சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகசர் மற்றும் மாதிரி வரைபடத்தில் முதலாவதாக காண்டபன் என்பவரும், இரண்டாவதாக நானும் கையொப்பம் செய்துவிட்டு தற்போது எதிரிக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

### **எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க தான் எனது முகவரியை நான் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான்.