

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
In the Court of the Assistant Sessions Judge, Gingee

Sessions	SC Case No. 125/2022
Deposition of Witness for	Prosecution Defence Court
Name	PW – 7 தமிழ்செல்வன்
Father's Name	ஏழுமலை
Village	செஞ்சி
Taluk	
Caste	
Calling	
Religion	
Age	23

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1969. On 20/12/2024

முதல் விசாரணை

நான் செஞ்சி பூக்கடையில் வேலை பார்த்து வருகிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசர் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகசரிலுள்ள இரண்டாவது உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். மேற்படி கையொப்பம் அ.சா.ஆ-2 மற்றும் அ.சா.ஆ-3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எதற்காக கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் தெரியாது. போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க நான் போட்டேன். என்னுடன் யார் கையொப்பம் போட்டார்கள் என தெரியாது. என் முன்னிலையில் போலிசார் எந்த பொருளையும் கைபற்றவில்லை. கையெழுத்து போட்டதற்கு பிறகு போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(சாட்சியை செஞ்சி காவல் நிலைய தலைமை காவலர் 1952 திருமதி.கலையரசி என்பவர் அடையாளம் காண்பித்தார்)

(இந்நிலையில் இந்தசாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்யவேண்டுமென அரசு துறை வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதன் அடிப்படையில் சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்)
அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

கடந்த 18.01.2022ந் தேதி 21.15 மணியளவில் செஞ்சி பேருந்து நிலையத்தில்

செஞ்சி காவல் ஆய்வாளர் அவர்கள் மேல்களவாய் கிராமத்தில் நடந்த சண்டை சம்மந்தமாக வழக்கு பதிவு செய்துள்ளதாகவும் அதில் சம்மந்தப்பட்ட நபரான அபுபக்கர் என்பவரை கைது செய்து அவரிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளதாகவும் அதற்கு சாட்சியாக இருக்கும்படி என்னையும், செஞ்சியை சேர்ந்த சின்னதுரை என்பவரையும் சாட்சியாக இருக்கும்படி கையொப்பம் கேட்டதில்படி மேற்படி முதலாவது சாட்சி சின்னதுரை என்பவரையும், இரண்டாவது சாட்சி கையெழுத்து நானும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் கையெழுத்திட்டதாகவும், மேலும் மேல்களவாய் கிராமத்தை சேர்ந்த அபுபக்கர், அவர் தம்பி அமீர் பாஜா மீது முன்விரோதம் கொண்டு நானும், என் அண்ணன், சித்தப்பா, அவர் மகன் முகமது அலி ஆகியோருடன் சேர்ந்து அக்பர் மற்றும் அமீர்பாஜா என்பவரை அசிங்கமாக திட்டி இரும்பு பைப் மற்றும் ராடால் அடித்தது பற்றியும் இருசக்கர வாகனத்தை சேதப்படுத்தியது பற்றியும் அக்பர் மற்றும் அமீர்பாஜா ஆகியோர் அடித்து கொலைசெய்ய முயன்றது பற்றியும் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் மேலும், அபுபக்கரை அழைத்துசென்றால் சம்பவத்தின்போது பயன்படுத்திய இரும்பு பைப் எடுத்து ஆஜர் செய்வதாக கூறியதின் பேரில் ஆய்வாளருடன் நானும், மேற்படி சின்னதுரை என்பவரும் மேல்களவாய் கிராமம் சென்று அபுபக்கர் வீட்டின் பின்புறம் அபுபக்கர் மறைத்து வைத்திருந்த இரும்பு பைப்பை கைப்பற்றி தயார் செய்த கைப்பற்றுதல் மகசரில் நானும், மேற்படி சின்னதுரை என்பவரும் கையொப்பம் செய்துவிட்டு தற்போது எதிரிக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் 2 கையொப்பங்கள் செய்த பேப்பரில் என்ன எழுதியிருந்தது என்ற விபரம் தெரியாது.