

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
In the Court of the Assistant Sessions Judge, Gingee

Sessions	SC Case No. 125/2022
Deposition of Witness for	Prosecution Defence Court
Name	PW – 8 சின்னதுரை
Father's Name	மாரி
Village	சிறுகடம்பூர்
Taluk	
Caste	
Calling	
Religion	
Age	35

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1969. On 20/12/2024

முதல் விசாரணை

நான் ஆட்டோ ஓட்டுநராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது இல்லை. கைப்பற்றுதல் மகசரிலுள்ள முதலாவது கையொப்பம் என்னுடையது தான். மேற்படி கையொப்பம் அ.சா.ஆ-4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எழுதாத வெள்ளை தாளில் போலிசார் என்னிடம் கையொப்பம் வாங்கினர். எதற்கு என்னிடம் கையொப்பம் வாங்கினர் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. எனக்கு அருத்து எழுதாத வெள்ளை பேப்பரில் வேறு யாரும் கையொப்பம் செய்யவில்லை. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(சாட்சியை செஞ்சி காவல் நிலைய தலைமை காவலர் 1952 திருமதி.கலையரசி என்பவர் அடையாளம் காண்பித்தார்)

(இந்நிலையில் இந்தசாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்யவேண்டுமென அரசு துறை வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதன் அடிப்படையில் சாட்சி பிறழ்சாட்சியாக கருதப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்) அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

கடந்த 18.01.2022ந் தேதி 21.15 மணியளவில் வசந்தபவன் எதிரில் நின்றுகொண்டிருந்தபோது செஞ்சி காவல் ஆய்வாளர் அவர்கள் மேல்களவாய்

கிராமத்தில் நடந்த சண்டை சம்மந்தமாக வழக்கு பதிவு செய்துள்ளதாகவும் அதில் சம்மந்தப்பட்ட நபரான அபுபக்கர் என்பவரை கைது செய்து அவரிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளதாகவும் அதற்கு சாட்சியாக இருக்கும்படி என்னையும், தமிழ்செல்வன் என்பவரையும் சாட்சியாக இருக்கும்படி கையொப்பம் கேட்டதன்படி மேற்படி முதலாவது சாட்சி நானும், இரண்டாவது சாட்சி தமிழ்செல்வனம் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் கையெழுத்திட்டதாகவும், மேலும் மேல்களவாய் கிராமத்தை சேர்ந்த அபுபக்கர், அவர் தம்பி அமீர் பாஜா மீது முன்விரோதம் கொண்டு நானும், என் அண்ணன், சித்தப்பா, அவர் மகன் முகமது அலி ஆகியோருடன் சேர்ந்து அக்பர் மற்றும் அமீர்பாஜா என்பவரை அசிங்கமாக திட்டி இரும்பு பைப் மற்றும் ராடால் அடித்தது பற்றியும் இருசக்கர வாகனத்தை சேதப்படுத்தியது பற்றியும் அக்பர் மற்றும் அமீர்பாஜா ஆகியோர் அடித்து கொலைசெய்ய முயன்றது பற்றியும் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் மேலும், அபுபக்கரை அழைத்துசென்றால் சம்பவத்தின்போது பயன்படுத்திய இரும்பு பைப் எடுத்து ஆஜர் செய்வதாக கூறியதின் பேரில் ஆய்வாளருடன் நானும், மேற்படி சின்னதுரை என்பவரும் மேல்களவாய் கிராமம் சென்று அபுபக்கர் வீட்டின் பின்புறம் அபுபக்கர் மறைத்து வைத்திருந்த இரும்பு பைப்பை கைப்பற்றி தயார் செய்த கைப்பற்றுதல் மகசரில் நானும், மேற்படி தமிழ்செல்வன் என்பவரும் கையொப்பம் செய்துவிட்டு தற்போது எதிரிக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை இல்லை.