

DEPOSITION OF WITNESS  
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)  
In the Court of the Assistant Sessions Judge, Gingee

Sessions	SC Case No.125/2022
Deposition of Witness for	Prosecution Defence Court
Name	PW -9 ஆர்.இளங்கோ
Father's Name	ராமசாமி
Village	செஞ்சி
Taluk	
Caste	
Calling	
Religion	
Age	48

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1969. On 20.01.2025

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது திண்டிவனம் அரசு மருத்துவமனையில் மூத்த உதவி அறுவை சிகிச்சை நிபுணராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். 2022ல் செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் மாற்று பணியிலிருந்த போது அக்பர் வயது 26 த/பெ ஜெனீப் என்பவர் 18.01.2022 காலை 10 மணியளவில் 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக அவருடைய தாயார் ஜமீலாபீ நான் பணியிலிருந்த போது அழைத்துக்கொண்டு வந்தார். அவருடைய வாக்குமூலத்தின் படி 10 தெரிந்த நபர்கள் அவரை இரும்பு ராடால் காலை 6.00 மணியளவில் அவருடைய இல்லத்தின் அருகில் தாக்கியதாக கூறினார். அவரை பரிசோதனை செய்ததில் அவருடைய சுயநினைவுடன் இருந்தார். அவரை பரிசோதித்ததில் சுமார் 8x2x2 CM அளவுள்ள கிழிந்த காயம் பின்னந்தலையில் காணப்பட்டது. இதற்கு தகுந்த மருத்துவ உதவி அளித்து தையல்போடப்பட்டு மேல்சிகிச்சைக்காக முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டது. அதே தேதியில் அமீத் பாஜா வயது 26 த/பெ ஜெனீப் காலை 10.10 மணிக்கு 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக அவருடைய தாயார் ஜமீலாபீ நான் பணியிலிருந்த போது அழைத்துக்கொண்டு வந்தார். அவருடைய வாக்குமூலத்தின் படி 10 தெரிந்த நபர்கள் அவரை இரும்பு ராடால் காலை 6.00

மணியளவில் அவருடைய இல்லத்தின் அருகில் தாக்கியதாக கூறினார். அவரை பரிசோதனை செய்ததில் அவருடைய சுயநினைவுடன் இருந்தார். அவரை பரிசோதித்ததில் சுமார் 12x3x3 CM அளவுள்ள கிழிந்த காயம் இடது பக்க முன் மற்றும் பின்னந்தலையில் காணப்பட்டது. மற்றும் வலது கை மற்றும் முன்னங்கையில் வீக்கம் மற்றும் கடுமையான வலி இருந்தது. மற்றும் வலது முட்டி மற்றும் மேல்காலில் சுமார் 1x1x1 CM அளவுள்ள கிழிந்த காயம் காணப்பட்டது. இதற்கு தகுந்த மருத்துவ உதவி அளித்து தையல்போடப்பட்டு மேல்சிகிச்சைக்காக முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டது. மேற்படி அக்பர் த/பெ ஷெரீப் என்பவருக்கு மேல்சிகிச்சையின் போது முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனையில் சிடி ஸ்கேன் எடுக்கப்பட்டது அதில் எலும்பு முறிவு எதுவும் இல்லை எனவும், ரத்தகசிவு எதுவும் இல்லை எனவும் அறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது. அதன் அடிப்படையில் அக்பருக்கு ஏற்பட்ட காயம் சொற்ப காயம் என சான்றளித்தேன். அமீத் பாஜா என்பவருக்கு மேல்சிகிச்சையின் போது முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனையில் சிடி ஸ்கேன் எடுக்கப்பட்டது அதில் எலும்பு முறிவு எதுவும் இல்லை எனவும், ரத்தகசிவு எதுவும் இல்லை எனவும் அறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது. அவருக்கு வலது கை, வலது காலுக்கு எடுக்கப்பட்ட நுண்கதிர் அறிக்கையில் கை, காலிலும் எலும்பு முறிவு காணப்பட்டது. அதன் அடிப்படையில் காயம் 1 தலையில் ஏற்பட்டது சொற்ப காயம் என்றும், காயம் 2 கை, காலில் ஏற்பட்ட எலும்புமுறிவு கொடுங்காயம் எனவும் சான்றளித்தேன். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். மேற்படி இரண்டு நபர்களுக்கும் வழங்கிய காயச்சான்றுகள் அ.சா.ஆ-5 மற்றும் அ.சா.ஆ-6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

### குறுக்கு விசாரணை

காயம் பட்ட அக்பர் மற்றும் அமீத் பாஜா ஆகியோர் சம்பவம் நடைபெற்றதாக கூறப்படும் நேரத்திலிருந்து 4 மணிநேரம் காலதாமதமாகத்தான் சிகிச்சைக்கு சேர்ந்தனர் என்றால் சரிதான். இருவரும் சிகிச்சைக்கு சேர்ந்த போது சுயநினைவுடன் இருந்தார்கள். மேற்படி 4 காயங்களும் எதிரிகளை தாக்கிவிட்டு இருசக்கர வாகனத்தில் வேகமாக செல்லும்போது கூர்மையான பகுதியில் தவறிவிழுந்ததினால் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளதா என்றால் வாய்ப்புள்ளது. காயம்பட்ட நபர்கள் அவர்கள் சொன்ன நேரத்திலிருந்து 1

மணிநேரம் முன்பாகவோ (அ) பின்பாகவோ காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளதா என்றால் வாய்ப்புள்ளது. மேற்படி அக்பர் தலையில் 7 தையல்களும், அமீத் தலையில் 11 தையல்போட்டதாக சாட்சியத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளார்கள், மேற்படி தகவல் விபத்து பதிவேட்டில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் அக்பர் என்பவருக்கு 4 தையல்போடப்பட்டதாக விபத்து பதிவேட்டில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அமீத்துக்கு தையல் போடப்பட்டதாக விபத்து பதிவேட்டில் குறிப்பிடவில்லை.

மேற்படி இரண்டு நபர்களுக்கும் முதல்உதவி சிகிச்சை மட்டும் நான் அளித்தேன். மேற்படி இரண்டு நபர்களுக்கும் மேல்சிகிச்சை அளித்த மருத்துவர் யார் என்று உங்களுக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். மேல்சிகிச்சை அளித்த மருத்துவர் அளித்த ஆவணங்களின் அடிப்படையில் தான் நான் கருத்துரை வழங்கினேன். அமீத் என்பவர் 15 நாட்கள் மேல்சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டதாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல 11 நாட்கள் உள்நோயாளியாக சிகிச்சை பெற்றுள்ளார். மேல்சிகிச்சை அளித்த மருத்துவர் முன்னிலையில் வாக்குமூலம் பெறப்பட்டதா என்பது குறித்து ஆவணங்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை.

சிடி ஸ்கேன், எக்ஸ்ரே ஆகியவற்றை நீங்கள் பார்த்தீர்களா என்றால் ஆவணங்களின் அடிப்படையில் தான் கருத்துரை வழங்கினேன். நான் எலும்பு முறிவு சிறப்பு சிகிச்சை மருத்துவர் இல்லை என்றால் சரிதான். விசாரணை அதிகாரி எனக்கு சம்மன் கொடுத்து அதன்பேரில் வரவழைத்து நான் சொல்ல சொல்ல வாக்குமூலம் எதுவும் பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். விசாரணை அதிகாரி ஆயுதங்களை காண்பித்து உங்களிடம் எந்த கருத்துரையும் கேட்கவில்லை என்றால் சரிதான்.