

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
In the Court of the Assistant Sessions Judge, Gingee

Sessions	SC Case No. 125/2022
Deposition of Witness for	Prosecution Defence Court
Name	PW – 10 நடராஜன்
Father's Name	ராமு
Village	கோலியனூர்
Taluk	
Caste	
Calling	
Religion	
Age	33

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1969. On 21.03.2025

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது மரக்காணம் காவல்நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 18.01.2022ம் தேதி செஞ்சி காவல்நிலையத்தில் பணிபுரியும் போது செஞ்சி மருத்துவமனையிலிருந்து கிடைக்கபெற்ற தகவலின்பேரில் இங்கிருந்து மேல்சிகிச்சைக்காக முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்ட சிகிச்சையிலிருந்த மேல்களவாய் கிராமத்தை சேர்ந்த ஷேரிப் மகன் அக்பர் என்பவரிடம் 13.30 மணிக்கு வாக்குமூலம் பெற்று 15.00 மணிக்கு காவல்நிலையம் வந்து செஞ்சி காவல்நிலைய குற்ற எண் 45/2022 U/s 341, 294(b), 323, 324, 307 IPC r/w 3 of TN PPD Act படி வழக்கு பதிவு செய்து ஆய்வாளர் பார்வைக்கு வைத்தேன். **மேற்படி முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ-7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.**

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

சுமார் 7 மணிநேரம் காலதாமதமாகத்தான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எதிரிக்கும் புகார்தாரருக்கும் முகநூல் பக்கத்தில் அமீர்பாஜா என்பவர் படம் போட்டதால் பிரச்சனை என்றால் சரிதான். இருவரும் 2 மணிநேர காலதாமதமாகத்தான் மருத்துவமனைக்கு காலை 10 மணியில் சேர்ந்தார்கள் என்றால் சரிதான். எனக்கு 10.30 மணிக்கு தகவல்கிடைத்ததின் பேரில்

வாக்குமூலம் வாங்க சென்றேன் என்றால் சரிதான். முண்டியம்பாக்கம் மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக சிகிச்சையில் இருந்த அக்பர் என்பவரை மருத்துவரின் முன்பாக நீங்கள் வாக்குமூலம் வாங்கினீர்களா என்றால் மருத்துவர் முன்பாக வாங்கவில்லை. இந்த பிரச்சனை தொடர்பாக அக்பர் மனைவி முசரத் பேகம் என்பவர் உங்களுக்கு போன் செய்து நீங்கள் அதன்பிறகு சம்பவ இடம் சென்று பார்த்ததாக சாட்சியம் அளித்துள்ளார் அவ்வாறு கூறியிருந்தால் தவறு என்றால் சரிதான். காயம் பட்ட 2 நபர்களையும் நீங்கள் தான் 108 ஆம்புலன்சில் நான் தான் மருத்துவமனைக்கு ஏற்றி அனுப்பிவைத்ததாக சொல்லியிருந்தால் தவறு என்றால் சரிதான். சம்பவம் எத்தனை மணிக்கு நடந்ததாக புகார வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளார்கள் என்றால் 7.45 மணிக்கு நடந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட இருசக்கர வாகனம் TN 16 Y 8736 Honda Deo மற்றும் TN 16 W 6330 Pulsar வாகனம் இந்த 2 வாகனத்தையும் அக்பருக்கு போன்செய்து எடுத்துசெல்லுங்கள் என கூறியதாக குறிப்பிட்டுள்ளது உண்மையா, பொய் என்றால் பொய். 9 மாதங்கள் கழித்து வாகனத்தை வாங்கியதாக சாட்சியம் அளித்துள்ளார்கள் என்றால் தவறு. காவல் ஆய்வாளர் தங்கம் என்னை அழைத்து இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக வாக்குமூலம் வாங்கவில்லை என்றால் சரியல்ல வாக்குமூலம் பெற்றார். என்னிடம் பெறப்பட்டதாக கூறப்படும் வாக்குமூலம் வழக்கு கோப்பில் இல்லை. உண்மையில் வாக்குமூலம் வாங்கியிருந்தால் வழக்கு கோப்பில் இருந்திருக்கும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரிகளை அ.சா.1 அ.சா.2 இருவரும் முன்விரோதம் காரணாக தாக்கிவிட்டு இருசக்கர வாகனத்தில் வேகமாக சென்றபோது தவறிவிழுந்ததில் ஏற்பட்ட காயத்தை மறைத்து எதிரிகளை பழிவாங்கவேண்டும் என்ற கெட்ட எண்ணத்தில் உங்களிடம் புகார் வாக்குமூலம் கொடுத்துள்ளார்கள் நீங்கள் சரிவர விசாரணை செய்யாமல் முதல்தகவல்அறிக்கை பதிவு செய்து விசாரணை அதிகாரி பார்வைக்கு வைத்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல. புகார் வாக்குமூலத்தில் உள்ள குற்றசாட்டுகளுக்கும் எதிரிகளுக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.